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 ACTA DE ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

CONCURSO PUBLICO Nº 005-2025-PCM-1  

 

“CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD INTEGRAL PARA EL CENTRO DE 

MEJOR ATENCION AL CIUDADANO MAC AYACUCHO” 

 

En la ciudad de Lima, siendo las 15:00 horas del día 22 de mayo de 2025, los integrantes del comité de 

selección, designado mediante Resolución Jefatural N° 049-2025-PCM/OGA del 20 de marzo de 2025, 

integrado por el Sr. Grover Amin TENAZOA CACHIQUE, presidente titular, el Sr. Mario Rolando CASTRO 

MIRANDA, miembro titular, y el Sr. Eder Tony HUAMAN FONSECA, miembro Suplente. 

 

Cabe señalar, que el Señor Rogelio Yonatan BAUTISTA QUISPE segundo miembro titular, renunció a la plaza 

CAS de “Especialista en Gestión Administrativa” el 14 de abril de 2025. 

 

Con el quorum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado, se dio inicio la sesión: 

 

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES 

 

El presidente del comité de selección señala que a través de la plataforma del SEACE 3.0 que, durante 

la etapa de registro de participantes, se han registrado las siguientes empresas: 

 

Nro. RUC Nombre o Razón Social 
Fecha de registro en 

el procedimiento 
Estado 

1 20100717124 PROTECCION Y RESGUARDO S A 15/05/2025 Válido 

2 20449517203 BIZONTE BLACK S.R.L. 27/03/2025 Válido 

3 20527960917 HALCON BLACK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -  30/03/2025 Válido 

4 20553529337 OPTIMUS SECURITY S.A.C. -  OPTIMUS SEC S.A.C. 29/04/2025 Válido 

5 20556566144 
GROUP SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-GROUP SECURITY 
S.A.C. 

5/04/2025 Válido 

6 20600182197 PROTEGE SERVICIOS S.A. - PROTEGE SERVICIOS 25/03/2025 Válido 

7 20601621828 "JL SEGURIDAD S.R.L" 24/03/2025 Válido 

8 20601984343 LEGION IR ESCOLTAS S.A.C. 21/03/2025 Válido 

9 20602413994 EMPRESA DE SEGURIDAD RESGUARDO Y LIMPIEZA ALDANO S.A.C. 7/04/2025 Válido 

10 20605542922 DIOVIC TACTICAL SECURITY S.A.C. 26/03/2025 Válido 

11 20605987967 CLEAN & SECURITY MEPA S.A.C. 21/03/2025 Válido 

12 20606731567 SERVICSAC S.A.C. 3/05/2025 Válido 

13 20607836974 IPERSEGUR PERU S.A.C. 23/03/2025 Válido 

14 20609884470 SUMAQ R & Y SERVICIOS S.R.L. 2/04/2025 Válido 

15 20611072873 LA ROMA SEGURIDAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/04/2025 Válido 

 

2. PRESENTACIÓN Y APERTURA DE OFERTAS 

 

Sobre el particular, con fecha 11 de abril de 2025, se llevó a cabo la presentación de ofertas de manera 

electrónica y según registro del SEACE 3.0 se presentaron las ofertas de los siguientes postores: 

 

Nro. RUC Nombre o Razón Social Fecha de presentación Hora 

1 20100717124 PROTECCION Y RESGUARDO S.A. 16-05-2025 18:39:01 

2 20601621828 JL SEGURIDAD S.R.L. 16-05-2025 17:55:57 

 

Acto seguido el Comité de Selección procedió a la apertura electrónica de las ofertas. 
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Al respecto, facultados por lo dispuesto en el numeral 46.4 del artículo 46 del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado1, Mediante Memorando N° D000004-2025-PCM-CP 005-2005-PCM RJ 049-

2025-PCM, se remitió las ofertas a la Subsecretaría de Calidad de Servicios, a fin que nos brinde su 

apoyo técnico en calidad de área usuaria en la verificación del cumplimiento de los Requisitos de 

Calificación, el cual atendido por la citada Subsecretaria mediante Memorando N° D001419-2025-

PCM-SSCS. 

 

3. ADMISIÓN DE OFERTAS 

 

Acto seguido el Comité de Selección procedió a verificar el cumplimiento de la presentación de la 

documentación obligatoria para la admisión de las ofertas, señalada en el numeral 2.2.1.1 del Capítulo 

II de la Sección Específica de las Bases Integradas, cuyo resultado es el siguiente: 

 

➢ Declarar como ADMITIDA la oferta presentada por el postor PROTECCION Y RESGUARDO S.A., 

toda vez que la documentación presentada en su oferta responde a las características y/o requisitos 

y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la Sección Específica de las Bases 

Integradas. 

 

➢ Declarar como ADMITIDA la oferta presentada por el postor JL SEGURIDAD S.R.L, toda vez que la 

documentación presentada en su oferta responde a las características y/o requisitos y condiciones 

de los Términos de Referencia, detallados en la Sección Específica de las Bases Integradas.  

 

4. EVALUACIÓN DE OFERTAS 

 

De acuerdo con lo establecido en el numeral 74.1 del artículo 74 del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del estado, (…), “la evaluación de ofertas consiste en la aplicación de los factores de 

evaluación a las ofertas que cumplen con lo señalado en el numeral 73.2 del artículo 73, con el objeto 

de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de ofertas”. 
 
El resultado de la EVALUACIÓN efectuada a los factores de evaluación de las Bases Integradas es la 

que se detalla: 
 

N° Descripción Puntaje Máximo JL SEGURIDAD S.R.L. 
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A. 

1 FACTOR PRECIO 100.00 100.00 98.22 

 
PUNTAJE TOTAL 100.00 100.00 98.22 

 
     

      

 

ORDEN DE 
PRELACION 

POSTOR 
  

 1 JL SEGURIDAD S.R.L.   

 2 PROTECCION Y RESGUARDO S.A.   
 

5. CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

 

De conformidad con el numeral 75.1 del Reglamento del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

estado, (…) “luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores que 

obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los 

requisitos de calificación especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los 

requisitos de calificación es descalificada”. 

 

 

                                                           
1 Durante el desempeño de su encargo, el comité de selección está facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o áreas pertinentes de la 

Entidad, las que están obligadas a brindarlo bajo responsabilidad 
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El resultado de la calificación de ofertas es la siguiente: 

 
 

➢ La oferta del postor PROTECCION Y RESGUARDO S.A. queda CALIFICADA, dado que cumple con 

acreditar los requisitos de calificación de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 del Capítulo 

III de la Sección Específica de las Bases Integradas. 

 

➢ La oferta del postor JL SEGURIDAD S.R.L. queda CALIFICADA, , dado que cumple con acreditar los 

requisitos de calificación de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 del Capítulo III de la 

Sección Específica de las Bases Integradas. 

 

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 

Vistos los resultados de la admisión, evaluación y calificación de las ofertas, el Comité de Selección 

decide: 

 

➢ Otorgar la Buena pro del procedimiento de selección Concurso Público Nº 005-2025-PCM-1 

para la “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD INTEGRAL PARA EL 

CENTRO DE MEJOR ATENCION AL CIUDADANO MAC AYACUCHO”, a favor del postor JL 

SEGURIDAD S.R.L por el monto de su oferta económica, que asciende a la suma de S/ 

989,568.00 (Novecientos Ochenta y Nueve Mil Quinientos Sesenta y Ocho Con 00/100 Soles). 

 

➢ Publicar el resultado a través del SEACE en cumplimiento del artículo 76.3 Reglamento de la 

Ley de Contrataciones, y al haberse presentado más de una oferta, el plazo para el 

consentimiento del otorgamiento de la buena pro es de ocho (08) días hábiles, de acuerdo a 

lo señalado en el artículo 64.1 del referido Reglamento. 

 

➢ Posterior al consentimiento de la buena pro, solicitamos se fiscalicen los documentos que han 

presentado el postor adjudicado, afín de establecer la autenticidad de aquello que se ha 

aceptado ante el principio de presunción de Veracidad y Privilegio de Controles Posteriores, 

conforme a lo establecido en el numeral 64.62 del artículo 64 del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado. 

 

Se adjunta como anexo a la presente acta, los cuadros que sirvieron al Comité de Selección 

para la admisión, evaluación y calificación correspondiente, y que forman parte integrante de 

la misma. 

 

Culminada la reunión a las 15:30 horas, los miembros del Comité de Selección firmaron la presente 

acta en señal de conformidad. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

                                                           
2 Art. 64.6: “Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, el órgano encargado de las contrataciones o al órgano 

de la Entidad al que se le haya asignado tal función realiza la verificación de la oferta presentada por el postor ganador de 

la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las declaraciones, información o documentación presentada, 

la Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo 

la comprobación, de conformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al 

Tribunal para que inicie el procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Público para que interponga la acción 

penal correspondiente”. 
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Grover Amin TENAZOA CACHIQUE   

 Presidente   
 
 
 
 
 

  
Mario Rolando CASTRO MIRANDA     

Primer Miembro 

Eder Tony HUAMAN FONSECA   

Segundo Miembro Suplente 
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JL SEGURIDAD S.R.L Folio PROTECCION Y RESGUARDO S.A.C. Folio

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA 4 PRESENTA 2

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

PRESENTA 5-8 PRESENTA 4-7

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) PRESENTA 9 PRESENTA 9

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

PRESENTA 10 PRESENTA 11

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

El precio de la oferta en soles Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

PRESENTA 11 PRESENTA 13

Resultado

Observaciones
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CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTA

POSTOR 2

NO CORRESPONDE

POSTOR 1

Descripción de documentos

NO CORRESPONDE

ADMITIDA

NINGUNA

ADMITIDA

NINGUNA
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A. FACTOR PRECIO

1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD INTEGRAL PARA EL CENTRO DE MEJOR 
ATENCION AL CIUDADANO MAC AYACUCHO

1 1,007,514.72

OBSERVACIONES

Ítem Descripción
CANTIDAD 
(Servicios)

JL SEGURIDAD S.R.L PROTECCION Y RESGUARDO S.A.C.

NINGUNA

CONCURSO PÚBLICO  Nº 005-2025-PCM

CONTRATACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD INTEGRAL PARA EL CENTRO DE MEJOR 
ATENCION AL CIUDADANO MAC AYACUCHO

NINGUNA

Total Total

989,568.00
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DATOS DE FACTORES DE EVALUACIÓN

A. FACTOR PRECIO

Detalle Puntaje Máximo 100.00

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo Nº 6).

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la 
oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas 
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos 
precios, según la siguiente fórmula:

Pi  =     Om x PMP
   Oi

i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i  
Om= Precio de la oferta más baja
PMP=Puntaje máximo del precio

100.00

Total Puntaje 100.00
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A. FACTOR PRECIO

Presenta Folio Presenta Folio

1

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el 
postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el 
precio de la oferta (Anexo Nº 6).

100 Sí presenta 11 Sí presenta 13

Valor Estimado
Precio de la 

oferta más baja
Oferta

Económica
Puntaje

Oferta
Económica

Puntaje

592,321.32 989,568.00 989,568.00 100.00 1,007,514.72 98.22

Datos de Calificación de las Bases

A. FACTOR PRECIO Puntaje

Presenta Anexo N° 6 100.00

Descripción
Puntaje 
Máximo

A. FACTOR PRECIO 100.00 100.00 Puntos 98.22 Puntos

PROTECCION Y 
RESGUARDO S.A.C.

CONCURSO PÚBLICO  Nº 005-2025-PCM

Puntaje 
Máximo

PROTECCION Y 
RESGUARDO S.A.C.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD INTEGRAL PARA EL CENTRO 
DE MEJOR ATENCION AL CIUDADANO MAC AYACUCHO

RESUMEN

Ítem FACTOR DE EVALUACION
JL SEGURIDAD S.R.L
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 Puntaje Máximo JL SEGURIDAD S.R.L
PROTECCION Y 

RESGUARDO S.A.C.

1 100.00 100.00 98.22

100.00 100.00 98.22

ORDEN DE 
PRELACION

1

2

JL SEGURIDAD S.R.L

POSTOR

Puntaje Total

FACTOR PRECIO

Descripción
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JL SEGURIDAD S.R.L Folio
PROTECCION Y RESGUARDO 

S.A.C.
Folio

Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación
laboral – RENEEIL

PRESENTA (CUMPLE) 13-15 PRESENTA (CUMPLE) 15-18

autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia privada vigente
en el ámbito geográfico en que se prestará el servicio, expedida por la Superintendencia
Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil
–SUCAMEC 

PRESENTA (CUMPLE) 16-18 PRESENTA (CUMPLE) 20-22

• Dos (02) equipos de comunicación portátil (radio portátil) PRESENTA (CUMPLE) 20-31 PRESENTA (CUMPLE) 25-172

• Dos (02) equipos celulares smartphone PRESENTA (CUMPLE) 33-36 PRESENTA (CUMPLE) 173-204

• Un (01) megáfono de mano PRESENTA (CUMPLE) 20-21 PRESENTA (CUMPLE) 205-208

PRESENTA (CUMPLE)
MINISTERIO DE TRANSPORTES Y 

COMUNICACIONES S/ 4'701,248.14
212-221

PRESENTA (CUMPLE)
MINISTERIO DE AGRICULTURA Y 

RIEGO S/ 9'495,806.64
223-243

RESULTADO

OBSERVACIONES

Orden de Prelación N° 2

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Descripción de documentos

Orden de Prelación N° 1

NINGUNANINGUNA

CALIFICADO CALIFICADO

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1´800,000.00 (Un 
Millón Ochocientos Mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares 
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda.

CONCURSO PÚBLICO N° 005-2025-PCM

CONTRATACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD INTEGRAL PARA EL CENTRO DE MEJOR ATENCION AL 
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CUADRO DE CALIFICACIÓN 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

PRESENTA (CUMPLE)
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN 

CRISTOBAL DE HUAMANGA S/ 
3'238,173.60

39-50
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